
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    479    DEL     08/07/2015 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 52 DEL 25 OTTOBRE 2012 RELATIVO 
ALLA GESTIONE DEL  SERVIZIO  DI  AVVOCATURA CIVICA:  SALDO  AL 
COMUNE  DI  GABICCE  MARE  DELLE  COMPETENZE  RELATIVE  AL 
PERIODO 1° GENNAIO 2014 - 30 LUGLIO 2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 528 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 479 del 08/07/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  73  del  22  dicembre  2014,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30 dicembre 2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20 novembre 2008 con 
la  quale  è  stato  approvato  lo  schema di  convenzione  per  la  costituzione  di  un ufficio 
comune di Avvocatura Civica, scaduta il 31 dicembre 2012;

VISTA altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 25 ottobre 2012 
con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per la costituzione di un Ufficio 
Unico  di   Avvocatura  Civica  con i  comuni  di  Cattolica,  Gabicce  Mare,  Sant'Angelo  in 
Lizzola e Monteciccardo;

ACCERTATO che la citata convenzione di cui all'atto di Consiglio Comunale n. 52 
del 25 ottobre 2012 è stata sottoscritta il 12 novembre 2012;

ACCERTATO altresì che con atto consigliare n. 30 del 28 aprile 2014 si è deciso di  
recedere dalla convenzione stessa;

VISTO che la recessione di qui sopra ha avuto effetto dal 30 luglio 2014:

PRECISATO  che,  in  forza  di  quanto  stabilito  all'art.  12,  comma  3  della 
convenzione  suddetta,  il  Comune  di  Cattolica  è  tenuto  a  corrispondere  al  Comune di 
Gabicce Mare un rimborso pari al 40,32% del trattamento economico complessivo relativo 
all'avvocato facente parte dell'Ufficio Unico;

VISTA la nota prot. n. 733/2015 del 19 gennaio 2015, assunta al protocollo il 19 
febbraio 2013 al n. 5972, depositata agli atti del presente provvedimento, con la quale il  
Comune di Gabicce Mare in applicazione dell'art. 15 della convenzione di cui all'atto di 
Consiglio Comunale n. 117 del 20 novembre 2008 comunica l'entità dell'importo a saldo 
relativo al periodo 1° gennaio 2014 – 30 luglio 2014 dovuto dal Comune di Cattolica quale 
rimborso per adeguamenti contrattuali (CCNL 31/7/2009), ammontante ad Euro 3.611,55 
e che detto importo tiene conto degli acconti già in precedenza versati  dal Comune di  
Cattolica;

RITENUTO  in  considerazione  di  tutto  quanto  sopra  di  dover  provvedere  alla 
liquidazione al Comune di Gabicce Mare a titolo di saldo di cui alla convenzione per la  
gestione del servizio di Avvocatura Civica l'importo di 3.611,55 per il periodo 1° gennaio 
2014 – 30 luglio 2014; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 528 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 479 del 08/07/2015 Pag. 2 di 3



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di liquidare al Comune di Gabicce Mare, a saldo della convenzione per la gestione 
del servizio di Avvocatura Civica di cui all'atto di Consiglio Comunale n. 52 del 25 
ottobre  2012 e  sottoscritta  il  12 novembre 2012,  l'importo di  Euro  3.611,55, 
precisando che l'importo si riferisce al periodo 1° gennaio 2014 – 30 luglio 2014 
data di  recessione da parte del Comune di Cattolica dalla convenzione stessa;

2. La spesa di Euro 3.511.55  farà carico al Cap. 1.001 “Retribuzioni al personale di 
ruolo servizio organi istituzionali” del bilancio di previsione 2015 – R.P. 2014 – 
Imp. 26  – Cod. SIOPE 1101 – Piano dei Conti Finanziario 

3. di dare atto che alla liquidazione complessiva si provvederà entro il 31 luglio 2015;

di individuare nella persona del Rag. Mariano Lumbardu il Responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SETTORE 01 SMISTATORE SETTORE 1 - RAGIONERIA

UFFICIO STIPENDI UFFICIO DI AVVOCATURA PUBBLICA

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/07/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 528 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 479 del 08/07/2015 Pag. 3 di 3


